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ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ NHƠN MỸ                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc                 

   

      Số : 863/BC-UBND                      Nhơn Mỹ, ngày 15  tháng 12 năm 2022 

 
BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH  năm 2022 

và phương hướng, nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2023 

 

 

PHẦN THỨ NHẤT 

Tình hình kinh tế - Xã hội năm 2022 

 

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy, Nghị quyết HĐND xã về phát triển kinh 

tế xã hội năm 2022. Trong năm dịch bệnh Covid-19 được kiểm soát tốt, tình hình 

phát triển KT-XH từng bước được khôi phục và phát triển. Tuy nhiên do ảnh hưởng 

thời tiết diễn biến thất thường, giá cả vật tư nông nghiệp, hàng hóa tiêu dùng tăng 

cao, thời tiết diễn biến thất thường, giá cả đầu ra các mặt hàng sản xuất nông nghiệp 

không ổn định, từ đó ảnh hưởng trực tiếp đến sản xuất và sinh hoạt đời sống của 

nhân dân. Nhưng dưới sự lãnh đạo của Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã, sự nỗ lực của 

cả hệ thống chính trị đã tập trung thực hiện mục tiêu kép “ vừa phòng chống dịch 

Covid-19 vừa phục hồi và phát triển kinh tế”. Kết quả tình hình kinh tế - xã hội năm 

2022 có nhiều khởi sắc và phát triển so với cùng kỳ năm trước. Kết quả thực hiện cụ 

thể như sau:  

Đến cuối năm có 14/15 chỉ tiêu đạt và vượt so Nghị quyết, 01 không đạt       ( 

diện tích xuống giống vụ thu đông).  Thu nhập bình quân đầu người theo tiêu chí 

nông thôn mới là 59.607.000 đồng/người/năm ( tăng 9.037.000 đồng so với cùng 

kỳ). 

I. Kinh tế: 

1. Sản Xuất Nông Nghiệp: 

Sản xuất nông nghiệp tiếp tục phát triển ổn định. Trong năm diện tích gieo 

trồng 5.272/5644  ha đạt 93,41% kế hoạch; trong đó lúa là 4.921 ha, màu 351 ha đạt 

(giảm 279 ha so cùng kỳ) nguyên nhân giảm do ngưng vụ ở HTX-NN Nhơn Ngãi, 

một số diện tích ấp Mỹ Bình, Mỹ An). Các giống lúa được sản xuất là OM5451, Đài 

thơm 8, OM18, OM380... Thường xuyên kiểm tra, gia cố kịp thời các đoạn đê bị sạt 

lở, rò rĩ bảo vệ  lúa vụ 3 /2022 thu hoạch trọn vẹn. Xã vận động nhân dân thực hiện 

chương trình khuyến nông, áp dụng chương trình 3 giảm 3 tăng, 1 phải 5 giảm, sử 

dụng giống có chất lượng cao, chủ động phòng trừ sâu bệnh kịp thời.  

Chuyển dịch cơ cấu cây trồng từ sản xuất lúa kém hiệu quả sang trồng màu 

được 20 ha. Đến nay có  239 ha vườn cây ăn trái gồm các loại như: Xoài, mít, dừa, 
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sầu riêng....Do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, giá xoài tiêu thụ 

sụt giảm từ đầu năm, làm ảnh hưởng đến thu nhập của người dân. 

Thực hiện bao tiêu sản phẩm lúa, Công ty Tấn Vương bao tiêu diện tích 425 

ha, Tập đoàn Lộc trời bao tiêu 295 ha, tập trung ở các ấp Nhơn Hiệp, Nhơn Ngãi, 

Mỹ Thuận, Mỹ An. 

Thủy lợi nội đồng: Đã thi công nạo vét 02 kênh mương nội đồng gồm kênh 

2A và mương Trị Sự. 

Chăn nuôi: Tiếp tục phát triển hiện nay có 2.414 con gà, vịt 42.682 con, bò 

1.013 con, heo 842 con. Tổ chức phun thuốc tiêu độc, vệ sinh chuồng trại. Kiểm tra 

và tiêm ngừa phòng bệnh cho gia súc, gia cầm. Quản lý tốt đàn vịt chạy đồng.  

Nuôi trồng thuỷ sản: Với diện tích 106 ha, hiện nay giá cả đầu ra không ổn 

định, một số doanh nghiệp, hộ nuôi đang đang gặp khó khăn. 

Hợp Tác Xã NN Nhơn Ngãi: Hoạt động tốt, tổ chức vận động nhân dân xuống 

giống đúng lịch thời vụ, thực hiện dịch vụ bơm tưới cho xã viên sản xuất. Sau thời 

gian lưa vụ, HTX triển khai kế hoạch chắt nước cho bà con xuống giống sớm vụ 

Đông Xuân ( vụ 1)  

Hội quán Nhơn Bình tập hợp nông dân trao đổi kỷ thuật trong sản xuất, góp 

phần nâng cao chất lượng sản phẩm làm ra. 

Công tác phòng chống thiên tai: Tuyên truyền vận động nhân dân phòng 

chống thiên tai nhất là vào mùa mưa bão đảm bảo an toàn tài sản và tính mạng của 

nhân dân. Xảy ra lốc xoáy làm tốc mái 09 căn nhà  tại các ấp Mỹ Hòa, Mỹ Bình, 

Nhơn Hiệp. Địa phương đến thăm hỏi và cử lực lượng hỗ trợ các hộ dân khắc phục, 

ổn định cuộc sống. 

2.Tài nguyên môi trường:  

Kiểm tra tình hình lấy đất sản xuất nông nghiệp làm gạch, cất nhà lấn chiếm 

hành lang sông gạch. Lập biên bản xử phạt 06 trường hợp lấy đất trái phép làm gạch 

với số tiền 21.000.000 đồng. Hướng dẫn làm hợp đồng chuyển quyền sử dụng đất 

70 hồ sơ, cấp mới 65 hồ sơ. Xây 10 bể chứa rác vỏ thuốc bảo vệ thực vật. Tổ chức 

thu gom và xử lý rác thải trên toàn xã đến nay đạt 89,54%. 

Kết hợp với Công ty Quan trắc tỉnh tiến hành đo đạt lại diện tích đất trên địa 

bàn xã. 

3. Tiểu thủ công nghiệp – Thương mại dich vụ : 

Hiện nay các cơ sở hoạt động tốt có 71 Cơ sở sản xuất kinh doanh trong đó 

có 43 cơ sở lò gạch, các cơ sở sản xuất từng bước được khôi phục và phát triển, giá 

cả thị trường ổn định. Tuy nhiên một số cơ sở tạm ngưng hoạt động do không có 

nguyên liệu sản xuất và giá trấu tăng cao. Sắp xếp hộ mua bán tại các chợ có nề nếp 

trật tự. Các hộ kinh doanh thương mại dịch vụ mua bán lớn nhỏ hoạt động tốt, giá 

cả thị trường ổn định, hàng hóa đáp ứng đầy đủ nhu cầu mua sắm của người dân.  
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4. Xây dựng cơ bản:  

Được cấp trên quan tâm đầu tư thi công hoàn thành tuyến đường xẻo chùa ấp 

Mỹ Thuận, tuyến đường ấp Nhơn Ngãi, Xây dựng hoàn thành hệ thống bể bơm 

chống úng cống Mương khai. 

Sửa chữa nhà nghĩ Công an xã hoàn thành đưa vào sử dụng. 

Khởi công xây dựng sửa chữa trường tiểu học “C” điểm phụ ấp Nhơn Hiệp 

và ấp Mỹ Bình, giao mốc thi công Trung tâm văn hóa thể thao của xã , trường tiểu 

học C Nhơn Mỹ ( điểm chính). 

Gia cố 02 đoạn đê sạt lở dài 100 mét tuyến Cả gút ấp Mỹ An. Sang lắp kênh 

cầu Cột Gừng. Tiếp tục thi công tuyến đường ấp Nhơn Hòa, 

Thực hiện đề án của Huyện ủy đã bê tông hoàn thành tuyến đường ấp Mỹ 

Thạnh dài 1.800 m, đưa vào sử dụng với kinh phí  1.500.000.000 đồng ( trong đó : 

ngân sách nhà nước hỗ trợ 30% , phần còn lại do nhân dân đóng góp ). Mở rộng 

nâng cấp tuyến đường liên xã từ cầu Sơn Đốt đến cầu Bà Bóng giáp xã Long Giang 

chiều dài 3.000 mét với số tiền 2.400.000000 đồng ( trong đó MTTQVN huyện hỗ 

trợ 300.000.000 đồng, ngân sách đối ứng huyện 30%, phần còn lại do nhân dân đóng 

góp).  

Cất mới cầu 3 Khóa ấp Nhơn Lộc với kinh phí 615.000.000 đồng ( trong đó 

công ty Vạn Hưng Tùng thành phố Long xuyên hỗ trợ 300.000.000 đồng, Ông Thái 

Minh Hiển hỗ trợ 100.000.000 đồng, số còn lại các nhà mạnh thường quân trong và 

ngoài xã đóng góp) , rải cát lộ đường nội đồng ở các ấp Nhơn Lợi, Nhơn Lộc, Nhơn 

Hiệp, Mỹ Bình với số tiền 162.000.000 đồng, bê tông tuyến đường Cột Gừng dài 

460 m với kinh phí 235.000.000 đồng. 

5. Thu ngân sách : 

Trong năm đã thu được  11.803.830.160 đồng đạt 133,47 % chủ yếu thu phí 

đò, chợ, các khoản thuế. Trong đó thu ngân sách trên địa bàn 2,539 tỷ đồng đạt 

96,98% chỉ tiêu huyện giao. 

Về chi: Đã chi 10.208.057.110 đồng, đạt 116,52 % chủ yếu chi lương, chi 

thường xuyên, chi mua sắm sửa chửa nhỏ. 

II. Văn hóa – xã hội : 

  1. Giáo dục: 

Các trường Tiểu học, Mẫu giáo và trường THCS Phan Thành Long tổ chức 

tổng kết năm học, kết quả có 16 học sinh giỏi cấp Huyện, 10 học sinh giỏi cấp tỉnh. 

Học sinh tốt nghiệp bậc THCS 346/346 đạt 100%, Tốt nghiệp tiểu học : 393/393 đạt 

100%, tỷ lệ học sinh bỏ học bậc THCS: 07/1524 tỷ lệ 0,46%, Học sinh bỏ học bậc 

tiểu học: không, và triển khai kế hoạch thực hiện sinh hoạt hè 2022. 

Khai giảng năm học mới 2022-2023 .Tổ chức bàn giao học sinh Mẫu giáo vào 

lớp 1,  học sinh lớp 5 lên lớp 6 đạt kết quả tốt. Tiếp nhận học sinh mẫu giáo 5 tuổi. 
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Công tác huy động học sinh ra lớp năm học:  2022-2023 cụ thể như sau:  Mẫu giáo: 

Toàn trường  472/470 đạt 100,42% trong đó Mẫu giáo 5 tuổi: 318/310 đạt 102,58% 

. Tiểu học: Toàn xã: 1960/1957 đạt 100,15% trong đó lớp 1: 382/363 đạt  105,23 %. 

THCS: 1459/1473 đạt 99,05% trong đó lớp 6: 388/382 đạt 101,57 %. 

Tổ chức tốt ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2022. 

Trung tâm học tập cộng đồng duy trì và hoạt động tốt, thường xuyên chủ động 

kết hợp với các ngành cấp trên tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật đã 

mở được: 04 lớp giao thông đường bộ với 105 học viên, 02 lớp may công nghiệp với 

56 học viên, 01 lớp kỷ năng châm cứu 30 học viên, 01 lớp kỷ thuật làm vườn với 30 

HV tại ấp Mỹ An, 01 lớp chăn nuôi bò với 30 HV tại ấp Mỹ Hòa, 01 lớp kỷ thuật 

nông nghiệp với 30 HV tại ấp Mỹ Thuận, 01 lớp võ cổ truyền tại trường TH B với 

29 HV. 

Hội Khuyến học kết hợp với các trường vận động các mạnh thường quân đóng 

góp kinh phí để cấp phát tiếp sức đến trường cho các em học sinh và tổng kết năm 

học 2021-2022 với số tiền 81.191.000 đồng. Công an TP Long Xuyên phối hợp với 

UBND xã tổ chức cấp phát quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn gồm: 10 xe đạp, 

tập và quà tổng trị giá 39.000.000 đồng. Hội Khuyến học kết hợp với các ngành chức 

năng tổ chức vinh danh cho 126 tân sinh viên thi đỗ Cao đẳng- Đại học và 02 thạc 

sĩ với số tiền 72.739.000 đồng. 

 2. Y tế : 

Tiếp tục thực hiện  các chương trình y tế quốc gia, quan tâm chăm sóc sức 

khoẻ cho nhân dân. Trong năm đã khám 11.019 lượt: Trong đó YHCT 5.256 lượt, 

BHYT 2.256 lượt , khám cho người cao tuổi 693 lượt , hộ nghèo 298 lượt, trẻ em 

dưới 15 tuổi 2.638 lượt, trẻ em dưới 6 tuổi 2.443 lượt, tiêm chủng mở rộng 2.246 

trẻ. 

Quan tâm đến công tác DS- KHHGĐ, tích cực vận động áp dụng các biện 

pháp tránh thai hiện đại, duy trì tỷ lệ phát triển dân số 0.9 %, tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng 

và thấp còi 18,89%, tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng nhẹ cân là 11,25%. Tỷ lệ người dân 

tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn xã đến nay đạt 90,81 % theo tiêu chí nông thôn 

mới ( theo biên bản phúc tra của BHXH tỉnh). 

Bệnh sốt xuất huyết  xãy ra 157 cas ( tăng 121 cas so cùng kỳ), bệnh tay chân 

miệng  xảy ra 88 cas ( tăng 27 cas so cùng kỳ) đến nay tình hình dịch bệnh được 

kềm chế. Duy trì công tác vệ sinh môi trường theo định kỳ mỗi tháng 2 lần, xã tích 

cực tổ chức nhiều lần chiến dịch, huy động đầy đủ lực lượng các ngành các ấp đến 

từng hộ làm công tác vãng gia, triển khai 13 đợt chiến dịch diệt lăng quăng, thả cá, 

vệ sinh môi trường  tại các ấp Nhơn Lợi, Nhơn An, Mỹ Thạnh, Nhơn Lộc, Nhơn 

Hiệp, Mỹ Thuận, Mỹ Bình, Nhơn Ngãi. Thực hiện tốt 3 đợt truyền thông chống dịch 

bệnh SXH theo kế hoạch của UBND tỉnh. 

Tổ chức  họp mặt ngày thầy thuốc Việt Nam 27/2/2022. 

Dịch bệnh Covid 19: có 03 cas bệnh ở ấp Mỹ Thuận và ấp Nhơn Hòa, thực 

hiện cách ly tại nhà theo qui định. 
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Công tác tiêm ngừa Vác xin phòng chống dịch bệnh Covid-19: Trong năm đã 

tiêm cho người trên 18 tuổi mũi 1 đạt 99,3%, mũi 2 đạt 92,9%, mũi 3 đạt 76,8% , 

mũi 4 đạt 33,2%, tổ chức triển khai tiêm vác xin trẻ từ 5 đến 11 tuổi mũi 1 đạt 84%, 

mũi 2 đạt 71,5%, tiêm ngừa cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi: mũi 1 đạt 95,49%, mũi 2 đạt 

92,70%, mũi 3 đạt 19,18%. 

3. Văn hóa TT- TDTT: 

Tiếp tục thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá 

ở khu dân cư “, vận động nhân dân vệ sinh môi trường. Thực hiện hoàn thành hồ sơ 

minh chứng xã đạt chuẩn xã Nông thôn mới. 

Đài truyền thanh tuyên truyền các ngày lễ lớn 30/4 , 1/5, 19/5, 27/7, 20/8, 

02/9, 190 năm thành lập tỉnh An Giang và 105 năm thành lập huyện Chợ Mới... xây 

dựng nông thôn mới, công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19, phòng bệnh sốt 

xuất huyết, phòng bệnh gia súc, gia cầm, trật tự xã hội, trật tự an toàn giao thông. 

Tổ chức thành công Đại hội TDTT cấp xã lần thứ IX, tham gia Đại hội TDTT 

cấp huyện tổ chức. 

Tổ chức cúng kỳ yên Đình thần Nhơn Mỹ, Đình thần Nhơn An đúng qui định. 

Tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc 18/11/2022. Qua đó biểu dương 

khen thưởng 110 gia đình tiêu biểu. 

VHTT kết hợp với ngành công an xã tổ chức kiểm tra các điểm Intenet qua 

kiểm tra các điểm đều chấp hành tốt đúng theo quy định. 

4. Chính sách xã hội: 

Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội: Trong năm đã cấp phát cho gia đình 

chính sách có 274 đối tượng với số tiền 387.890.000 đồng, cấp phát bảo trợ xã hội 

cho 9.588 người với số tiền 4.424.158.000 đồng. Mai táng phí 66 người với số tiền 

477.400.000 đồng. 

Tổ chức cấp phát quà cho gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo và 

hộ khó khăn gồm có: Quà cấp trên: 610 phần với số tiền: 341.483.000 đồng. Quà 

địa phương vận động: 1.882 phần với số tiền 587.750.000 đồng. 

Phối hợp với Đoàn Thanh niên Công an tỉnh và Đoàn thanh niên Bộ chỉ huy 

QS tỉnh đến tặng 08 máy tính cầm tay cho 08 học sinh giỏi và 10 phần quà cho hộ 

gia đình có công và gia đình chính sách trí giá 7.000.000 đồng 
Cất mới 43 căn nhà tình thương trị giá  1.365.000.000 đồng và sửa chữa 03 

căn nhà trị giá 21.000.000 đồng và cất mới 17 căn nhà Đại đoàn kết trị giá 

1.480.000.000 đồng. 

Hiến máu nhân đạo có 30 đơn vị máu. Kết hợp với Hội Thiện Đức TP HCM 

mổ mắt miễn phí cho 66 người với tổng kinh phí 198.000.000 đồng. Kết hợp với 

Đoàn Y Bác sĩ An Giang khám chữa bệnh miễn phí cho hộ nghèo, hộ khó khăn 500 

lượt người với kinh phí 60.000.000 đồng. 
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Chi hỗ trợ Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ của Chính phủ cho các đối 

tượng gồm: Bán vé số, lao động tự do, người cao tuổi và trẻ em, đối tượng F1, F0 

với tổng cộng có 2.298 lượt với số tiền 3.127.560.000 đồng. 

Làm hồ sơ xuất khẩu lao động tại Nhật Bản có 04 người. 

Xảy ra lốc xoáy làm tốc mái 09 căn nhà  tại các ấp Mỹ Hòa, Mỹ Bình, Nhơn 

Hiệp. Được các ngành huyện hỗ trợ 32 triệu đồng để khắc phục ổn định cuộc sống.  

Kết hợp với ngân hàng chính sách xã hội cho vay tính chấp theo chương trình 

HS-SV, VSMT có 24 tổ tiết kiệm vay vốn với số tiền 24.376.488.308 đồng, các hộ 

đã sử dụng đúng mục đích. 

Điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022, tổng số hộ nghèo 146 hộ, đạt 2,22 

%, hộ cận nghèo 157 hộ đạt 2,39 % 

III . Quốc phòng – an ninh:  

*Tình hình An Ninh Chính Trị - Trật Tự An Toàn Xã Hội: 

Công an – Quân sự: Triển khai kế hoạch giữ vững tình hình an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội, hai lực lượng thường xuyên tuần tra giám sát quản lý đối 

tượng, bảo vệ tốt ANCT trên địa bàn nhất là trước, trong và sau tết nguyên đán, các 

ngày lễ lớn và các ngày lễ hội. Tổ chức ra quân giải tỏa hành lang lộ giới, dẹp các 

chướng ngại vật lấn chiếm lòng lề đường, phát quang cây xanh, mái trại che khuất 

tầm nhìn, sắp xếp lại trật tự các chợ, mua bán hàng hóa ổn định, có nề nếp, đảm bảo 

an ninh trật tự . 

Phạm pháp hình sự: Xảy ra 02 vụ liên quan 02 đối tượng ( so cùng kỳ giãm 

02 vụ) trong đó 01 vụ cố ý gây thương tích tại ấp Mỹ Thạnh, bắt 01 đối tượng truy 

nã tại ấp Mỹ Thạnh về tội lưu hành tiền giả. 

Tệ nạn xã hội : Xảy ra 11 vụ , 32 đối tượng ( so cùng kỳ giãm 13 vụ), trong 

đó: Đá gà 02 vụ  04 đối tượng, đá gà qua mạng 02 vụ 06 đối tượng, tìa xỉu 03 vụ 14 

đối tượng, lắc bầu cua 01 vụ 05 đối tượng, số đề 03 vụ 03 đối tượng. Lập hồ sơ xử 

lý theo qui định của pháp luật 11 vụ, 30 đối tượng với số tiền 45.000.000 đồng, còn 

02 đối tượng chuyển Công an huyện xử lý. Hiện trên địa bàn xã không còn tụ điểm 

phức tạp gây bức xúc trong quần chúng nhân dân. 

Trật tự xã hội : Xảy ra 01 vụ gây rối trật tự công cộng liên quan 01 đối tượng, 

03 vụ trộm cắp Tài sản cụ thể: 01 vụ trộm dây diện tại ấp Nhơn Lợi, 02 vụ trộm xe 

mô tô tại ấp Mỹ Hòa và chợ khu dân cư Sơn Đốt. Công an xã tiến hành xác minh và 

phối hợp với Công an huyện làm rõ 01 vụ liên quan 01 đối tượng , số còn lại đang 

điều tra làm rõ. 

Trật tự an toàn giao thông : Tổ chức tuần tra 274 cuộc có 1.523 lượt  đồng chí 

tham gia. Qua đó phát hiện lập biên bản xử lý 94 trường hợp vi phạm với số tiền 

63.975.000 đồng, tiến hành 04 cuộc giải tỏa long lề đường, chợ và nhắc nhở 24 

trường hợp đậu xe , mua bán lấn chiếm lòng lề đường. Tổ chức tuần tra vũ trang 

được 66 cuộc với 550 lượt cán bộ tham gia, giải tán 18 nhóm thanh niên tụ tập đêm 

khuya. 
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Tai nạn giao thông: Không xảy ra. 

Thực hiện đề án của Bộ Công an tiếp nhận và đăng ký cấp biển số xe mô tô 

cho công dân tại đơn vị Công an xã có 663 trường hợp. Kết hợp với Đoàn Công tác 

Công an huyện làm CCCD cho người dân đến nay đạt 90 %. 

Phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy: Công an xã mời 33  

đối tượng có nghi vấn sử dụng trái phép chất ma túy. Qua thử test có 19 đối tượng 

dương tính, lập hồ sơ đưa vào cơ sở điều trị cai nghiện ma túy tỉnh theo Quyết định 

05/ QĐ-UBND là 04 đ/t, lập hồ sơ xử lý hành chính, cai nghiện tự nguyện tại nhà 

có 07 đ/t, chuyển Công an xã Long Giang 02 đ/t, Kiến an 01 đ/t, Hội An 01 đ/t. Áp 

dụng  Nghị định 116/2021/NĐ-CP là 03 đ/t, tại nhà 04 đ/t, 01 đ/t đang bị Công an 

huyện tạm giữ cố ý gây thương tích. 

Tai nạn khác : Không. 

Thường xuyên cũng cố nâng chất lượng hoạt động của 02 lực lượng Công An 

– Quân Sự để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.   

Quân sự: Trong năm 2022 đưa 14 thanh niên thi hành nghĩa vụ đạt 100% chỉ 

tiêu trên giao. Thường xuyên củng cố nâng chất hoạt động của lực lượng quân sự, 

tổ chức huấn luyện cho DQTT và DQCĐ có 34 đ/c tham gia, Tổ chức huấn luyện 

cho dân quân cơ động tham gia Hội thao có 28 đ/c. BCH quân sự xã xét duyệt nghĩa 

vụ quân sự năm 2023 tại BCH Quân sự huyện, qua xét duyệt có 426/1301 thành niên 

đủ điều kiện khám sức khỏe NVQS năm 2023, thực hiện chính sách hậu phương 

quân đội, dự Lễ Tuyên thệ tại đơn vị Lữ Đoàn 950 tại Phú Quốc hỗ trợ tiền và quà 

cho tân binh đang công tác học tập tại đơn vị. 

Tổ chức triển khai kế hoạch tết dân quân năm 2022. 

 IV. Quản lý nhà nước : 

-Triển khai chương trình công tác các đầu công việc năm 2022 của UBND xã. 

Tổ chức hội nghị cán bộ công nhân viên chức triển khai kế hoạch thi đua năm 2022.  

-Tổ chức bầu cử Trưởng ấp, bầu Hòa giải viên cơ sở và Ban Thanh tra nhân 

dân nhiệm kỳ 2022-2027 đạt kế hoạch đề ra. 

- Tổ chức triển khai thực hiện các đầu công việc  là 35 đầu công việc trong đó 
có 34 đầu công việc đạt 100%, 01 đầu công việc còn lại chưa được kiểm tra đánh 
giá ( xã đạt chuẩn Nông thôn mới). 

- Phân công các ngành, các ấp kết hợp tổ chức tuyên truyền, vận động nhân 

dân phòng ngừa dịch bệnh. 

- Tổ chức triển khai thực hiện ngày hội truyền thông chính sách BHXH- 

BHYT, qua đó vận động nhân dân tham gia BHYT đến nay đạt 90,81%. 

- Duy trì tốt lịch tiếp dân của Chủ tịch HĐND và Chủ tịch UBND. Tổ chức 

cho Đại biểu HĐND 3 cấp tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp. 

- Duy trì họp báo tuần để kịp thời chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ. 
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- Triển khai kế hoạch, quyết định thành lập tổ điều hành và thành lập 6 tổ thực 

hiện 04 đề án của huyện ủy về trồng hoa, cây xanh, xây dựng đường, cầu giao thông 

nông thôn, cất nhà cho hộ nghèo, cận nghèo và hộ khó khăn.  

-Tiếp tục thực hiện công tác cải cách hành chính theo lộ trình đề án của UBND 

huyện thành lập tổ công tác chuyển đổi công nghệ số của xã và 11 ấp. 

-Triển khai gian hàng an sinh xã hội, triển khai công tác thu quỹ phòng chống 

thiên tai. 

- Công tác giải quyết khiếu nại của nhân dân trong năm đã nhận 09 đơn, hòa 

giải thành 09 đơn. 

- Trong năm đã khai sinh: 1.212 người, khai tử 271 người, kết hôn 282 cặp vợ 

chồng. 

- Công tác sao y - chứng thực: thực hiện sao y các loại giấy tờ 695 trường 

hợp, chứng thực hồ sơ 1.158 trường hợp, hợp đồng 173 trường hợp. 

Thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới: 

Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân tham gia đóng góp xây dựng nông 
thôn mới như: Sửa chữa cầu liên ấp, rải cát lộ giao thông nông thôn. Thực hiện giải 
tỏa hành lang lộ giới, dẹp các chướng ngại vật, phát hoang cây xanh che khuất tầm 
nhìn tuyến đường liên xã. Thực hiện vệ sinh môi trường chợ khu dân cư Sơn đốt.  

Thực hiện theo Quyết định 1260 của UBND tỉnh, đến nay đạt 18/19 tiêu chí 
đạt 94,73% và 56/57 chỉ tiêu đạt 98,25%. Hiện các ngành cấp Huyện, tỉnh kiểm tra 
khảo sát tiến độ thực hiện hồ sơ minh chứng các tiêu chí, chỉ tiêu không cần vốn để 
công nhận đạt chuẩn nông thôn mới.( còn chỉ tiêu 2.1 tuyến đường Nhơn Hòa, chờ 
tỉnh kiểm tra đánh giá ) 

V. Đánh giá, nhận xét: 

1. Kết quả đạt được: 

Trong năm tình hình kinh tế- xã hội được phục hồi và phát triển, an ninh quốc 

phòng được giữ vững. Sản xuất nông nghiệp đạt hiệu quả, cơ sở hạ tầng được nâng 

cấp mở rộng, thu ngân sách đạt theo kế hoạch. 

Các hoạt động văn hóa xã hội có sự chuyển biến tích cực, phong trào xây dựng 

đời sống văn hóa ở khu dân cư ngày càng thiết thực. Công tác chăm sóc sức khỏe 

nhân dân và phòng ngừa dịch bệnh được thực hiện tốt. Công tác giáo dục giữ vững, 

công tác an sinh xã hội, chính sách đền ơn đáp nghĩa, phong trào xây dựng nhà đại 

đoàn kết, nhà tình thương được đẩy mạnh. Tình hình an ninh chính trị được giữ 

vững, trật tự và tệ nạn xã hội được đẩy lùi. Công tác tuyển quân đạt cả số lượng và 

chất lượng. Hiệu lực quản lý nhà nước ở địa phương được nâng lên, thực hiện tốt 

công tác cải cách hành chính theo cơ chế “Một cửa”, tổ chức điều hành thực hiện 

nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội mang lại hiệu quả thiết thực. 

2. Hạn chế: 
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Sản xuất nông nghiệp: Giá cả vật tư tăng cao, sản phẩm làm ra giá thấp và  

tiêu thụ chậm làm ảnh hưởng đến thu nhập của người dân. Chuyển dịch cơ cấu cây 

trồng còn chậm theo hướng tự phát. 

Hoạt động của HTX Nông nghiệp Nhơn Ngãi chưa mở rộng dịch vụ. 

Hoạt động của hội quán Nhơn Bình chưa đều, việc đề xuất công nhận sản 

phẩm Ocop còn chậm. 

Tình hình tệ nạn xã hội, ma túy vẫn còn xảy ra, ý thức chấp hành Luật giao 

thông của một bộ phận người dân chưa cao. 

 

PHẦN THỨ HAI 

Kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2023 

 

Năm 2023 là năm thứ ba thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ và kế hoạch 
phát triển KTXH 5 năm giai đoạn 2021-2025. Trên cơ sở đó UBND xã đề ra các 
nhiệm vụ trọng tâm để thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 như 
sau: 

Dự báo tình hình: Theo dự báo của tỉnh, huyện năm 2023. Tình hình kinh tế 
xã hội sẽ tiếp tục đối mặt rất nhiều khó khăn, thách thức như: Tình hình thời tiết, 
biến đổi khí hậu; các vấn đề văn hóa, xã hội, môi trường là áp lực lớn đến phát triển 
bền vững trong giai đoạn hiện nay, có nhiều tác động không nhỏ đến sản xuất, sinh 
hoạt và đời sống của nhân dân. 

Mục tiêu- Chỉ tiêu: 

1. Mục tiêu: 

Thực hiện mục tiêu kép là vừa phòng, chống dịch bệnh hiệu quả, vừa khôi 
phục, phát triển kinh tế xã hội với phương châm” Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm 
soát có hiệu quả dịch bệnh. Quan tâm sức khỏe, tính mạng của người dân là trên hết, 
tập trung thực hiện tinh thần Chỉ thị, Nghị quyết của Chính phủ và các văn bản chỉ 
đạo của Tỉnh, huyện trong công tác phòng, chống dịch bệnh. 

Phấn đấu thực hiện hoàn thành đạt và vượt mức tăng trưởng kinh tế theo Nghị 
quyết Đảng ủy – HĐND xã đề ra, tạo điều kiện nâng cao chất lượng hiệu quả kinh 
tế của địa phương. 

Tranh thủ các nguồn vốn của trên đẩy nhanh nguồn lực cho phát triển nông 
nghiệp, duy trì đạt chuẩn nông thôn mới đã được công nhận và tiên tới thực hiện các 
tiêu chí, chỉ tiêu nông thôn mới nâng cao. 

 Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, phòng chống tham nhũng, 
thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, thực hiện đúng theo quy định. 

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện đề án chuyển đổi số của Chính phủ trên tất cả 
các lĩnh vực, nhất là Đề án 06 hoàn thành bộ dữ liệu quốc gia về dân cư.  
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Quan tâm đào tạo nguồn nhân lực, đẩy mạnh công tác đào tạo các ngành nghề 
đang có nhu cầu, nhằm giải quyết lao động việc làm và các vấn đề xã hội, đảm bảo 
an sinh xã hội, quan tâm chất lượng dạy và học, tăng cường công tác bảo vệ môi 
trường. 

Đảm bảo giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, kiên quyết đẩy 
lùi các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, ma túy, tai nạn giao thông giãm đến mức thấp 
nhất. Làm tốt công tác gọi thanh niên nhập ngũ, đảm bảo giao quân đạt chỉ tiêu trên 
giao.  

2. Một số chỉ tiêu: 

Thu nhập bình quân đầu người  60.000.000 đồng/ người/ năm   

Phấn đấu thu ngân sách năm 2023 là 9 tỷ đồng ( theo chỉ tiêu huyện giao)  

Tổng diện tích gieo trồng 3.910 ha, trong đó diện tích trồng lúa 3.559 ha, màu 
351 ha, chuyển dịch diện tích từ lúa kém hiệu quả sang vườn và màu là 20 ha. 

Duy trì nâng cao chất lượng giáo dục, tỷ lệ học sinh bỏ học ở các trường tiểu 
học dưới 0,5 %, THCS dưới 1,5 %, tỷ lệ huy động học sinh đến lớp đối với bậc Tiểu 
học 100%, THCS 99%, MG 100%. 

Giải quyết việc làm cho 600 lao động. 

Tỷ lệ lao động qua đào tạo từ 73 % trở lên. 

Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng và thấp còi 18,5 % . 

Tỷ lệ hộ nghèo giãm hàng năm là 0,3%/ năm, cận nghèo 0,4%  theo chuẩn 
mới. 

Tỷ lệ ấp văn hóa 100 %, hộ gia đình văn hóa 92 % . 

Tỷ lệ hộ sử dụng điện  99,90 % . 

Tỷ lệ hộ sử dụng nước hợp vệ sinh  96 % . 

Tỷ lệ hộ có nhà tiêu hợp vệ sinh 98 % . 

Tỷ lệ dân tham gia BHYT 92 % . 

Duy trì đạt chuẩn xã Nông thôn mới ( khi được tỉnh kiểm tra công nhận) và 
tiến tới đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao 2024. 

Giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, giao quân về trên đạt chỉ 
tiêu trên giao. 

*Nhiệm vụ và giải pháp 

I. Kinh tế:  

1. Sản xuất nông nghiệp: 

Tập trung lãnh đạo nhân dân phát triển kinh tế nông nghiệp theo hướng an 

toàn bền vững và thích ứng công nghệ cao trong sản xuất, nhân rộng các mô hình 

sản phẩm hàng hóa đạt tiêu chuẩn VietGAP, GlobaGAP... Khuyến khích nông dân 
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nâng chất lượng sản phẩm, tham gia liên kết sản xuất với các doanh nghiệp để đảm 

bảo đầu ra và nâng cao chất lượng nông sản. 

Xây dựng kế hoạch họp dân lấy ý kiến sớm để tổ chức lưa vụ năm 2023. 

Tiếp tục chuyển đổi cơ cấu cây trồng vật nuôi, sử dụng giống có chất lượng 

cao, áp dụng công nghệ sau thu hoạch.  

Thực hiện theo kế hoạch của huyện xuống giống đúng lịch thời vụ. Phối hợp 

với phòng Nông nghiệp và PTNT huyện kêu gọi các doanh nghiệp đến địa bàn xã 

ký kết hợp đồng bao tiêu sản phẩm cho nông dân. Có kế hoạch gia cố kịp thời các 

đoạn đê sạt lỡ, cống bị rò rĩ hư hỏng, thi công nạo vét các kênh mương nội đồng bị 

bồi lắng nhằm phục vụ tốt cho sản xuất. Thực hiện tốt công tác phòng chống thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn. 

Hợp tác xã NN: Quan tâm củng cố hoạt động HTX NN Nhơn Ngãi đúng theo 

Luật định. Nâng cao chất lượng hoạt động của Hội quán để giúp hội viên trao đổi, 

học tập kinh nghiệm trong sản xuất. 

Về chăn nuôi: Quản lý tốt đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn, nghiêm túc chấp 

hành các qui định của cấp trên về quản lý gia súc, gia cầm, ngăn ngừa nguy cơ dịch 

bệnh xảy ra.  

2.Tài nguyên môi trường: Thường xuyên kiểm tra, khắc phục kịp thời các 

sự cố sạt lỡ, chủ động và kết hợp với các ngành chức năng huyện kiểm tra, ngăn 

chặn, xử lý tình hình khai thác đất nông nghiệp để sản xuất gạch, cất nhà vi phạm lộ 

giới, hành lang kênh rạch, kiểm tra tình hình nuôi cá đúng qui hoạch. 

Vệ sinh môi trường: Kết hợp với các ngành chức năng huyện kiểm tra các cơ 

sở sản xuất kinh doanh tác động đến môi trường. 

3. Tiểu thủ công nghiệp- Thương mại dịch vụ:  

Khuyến khích các cơ sở lò gạch nâng chất lượng sản phẩm, tăng khả năng 

cạnh tranh trên thị trường, giảm bớt ô nhiễm môi trường đảm bảo sức khoẻ cho người 

trực tiếp lao động và các hộ gia đình sống xung quanh. Tạo điều kiện khôi phục các 

ngành nghề truyền thống ở địa phương.  

Quan tâm mở rộng đa dạng các loại hình thương mại, tạo điều kiện thuận lợi 

cho các cơ sở sản xuất, mở rộng quy mô hoạt động, nhất là việc trao đổi giao lưu 

hàng hóa, quan tâm đến các loại hình dịch vụ phục vụ sản xuất nông nghiệp và phục 

vụ đời sống của nhân dân.  

4. Xây dựng cơ bản : 

Thi công các công trình theo kế hoạch đã được huyện phê duyệt, tiếp tục thi 

công xây dựng tuyến đường ấp Nhơn Hòa, trung tâm văn hóa xã, trường tiểu học C 

Nhơn Mỹ, xây dựng sửa chữa văn phòng các ấp, vận động nhân dân đắp taluy đường, 

đồng thời rải cát trên các tuyến lộ liên ấp để đảm bảo giao thông đi lại được thuận 

tiện theo lộ trình Nông thôn mới. 
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5.Tài chính ngân sách : 

Đẩy mạnh khai thác tốt các nguồn thu ngân sách nhà nước theo qui định, đảm 

bảo cân đối thu, chi, quản lý tốt các nguồn thu, tăng cường các biện pháp chống thất 

thu, đăng nộp kịp thời vào ngân sách nhà nước đúng qui định. 

Chi ngân sách đảm bảo đúng theo kế hoạch dự toán, hạn chế chi phát sinh, 

thực hành tiết kiệm chi, chống lãng phí, tập trung đầu tư các công trình cho phát 

triển kinh tế xã hội. 

II.  Văn hóa xã hội : 

1. Giáo dục: 

Nâng cao chất lượng dạy và học, chú trọng kết hợp đồng bộ các giải pháp 

nhằm duy trì sĩ số, giảm tỷ lệ lưu ban bỏ học, phấn đấu cấp THCS dưới  1,5% cấp 

tiểu học dưới 1%. Quản lý cơ sở vật chất đảm bảo đủ điều kiện phục vụ cho công 

tác dạy và học. Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục – chống mù chữ.  

Tập trung lãnh đạo và tạo điều kiện thuận lợi thực hiện tháng hành động vì sự 

nghiệp giáo dục, huy động học sinh ở các cấp học đạt chỉ tiêu theo kế hoạch trên 

giao. 

Nâng cao vai trò hoạt động của Hội Khuyến học, Trung tâm học tập cộng 

đồng mở các lớp dạy nghề cho lao động nông thôn. 

2 .Y tế:  

Thực hiện tốt các chương trình y tế quốc gia, quan tâm công tác khám và điều 

trị bệnh cho nhân dân. Phòng chống dịch bệnh xảy ra nhất là bệnh covid-19, và các 

loại dịch bệnh khác như: Bệnh sốt xuất huyết, bệnh tay chân miệng ... Làm tốt công 

tác vệ sinh môi trường .Thực hiện công tác dân số kế hoạch hóa gia đình, hạ thấp tỷ 

lệ tăng dân số còn 0,9%, tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng và thấp còi còn 18,5 %. Vận 

động nhân dân tham gia BHYT đạt 92% dân số. 

3.Văn hoá thông tin – TDTT : 

Tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các 

ngày lễ lớn trong năm... Tăng cường công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, 

vệ sinh môi trường. 

Nâng chất lượng phong trào xây dựng ấp văn hóa, gia đình văn hóa, giữ vững 

tỷ lệ ấp văn hóa đã đạt, tổ chức tốt ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc. Duy trì phong 

trào TDTT tại địa phương, nâng cao chất lượng tham gia các môn thể thao do huyện 

tổ chức. 

Tăng cường việc viết tin bài người tốt việc tốt, tuyên tuyền các hoạt động của 

địa phương. Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa. Tổ chức tốt các 

ngày lễ hội của địa phương. 

4. Chính sách Xã Hội:   
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 Nhận và phát trợ cấp kịp thời cho  gia đình chính sách, gia đình nghèo đúng 

qui định. Tiếp tục cất mới nhà đại đoàn kết, nhà tình thương cho hộ nghèo.Thực hiện 

tốt các chính sách an sinh xã hội. Giãm tỉ lệ hộ nghèo đến cuối năm đạt chỉ tiêu đề 

ra, giải quyết việc làm mới cho 600 lao động, thực hiện tốt chính sách ưu đãi đối với 

gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo. 

Liên hệ các ngành chức năng cấp trên mở các lớp dạy nghề để tạo việc làm 

cho người lao động. 

III. Quốc phòng an ninh : 

Kết hợp cùng các ngành chuyên môn thường xuyên nắm bắt tình hình, quản 

lý chặc mọi di biến động của các đối tượng. Giữ vững ổn định an ninh chính trị trên 

địa bàn xã, bảo vệ tốt các ngày lễ lớn. Công an thường xuyên tham mưu cho ban chỉ 

đạo tổ chức thực hiện tốt Đề án 06 của Chính phủ về đồng bộ hóa dữ liệu quốc gia 

về dân cư. 

Tiếp tục phát động phong trào quần chúng bảo vệ an ninh Tổ quốc, củng cố 

các tổ tự quản thực hiện chương trình “4 không, 4 giảm” nhằm hạn chế thấp nhất 

các loại tội phạm và tệ nạn xã hội.  

Quản lý tốt quân dự bị, xây dựng và nâng chất lượng hoạt động của LLDQTV 
đảm bảo tỷ lệ 0,63% dân số. Tăng cường công tác tuần tra giữ vững ANCT, trật tự 
an toàn xã hội trên địa bàn, phấn đấu đưa quân năm 2023 đạt chỉ tiêu trên giao. Quan 
tâm tạo điều kiện cho các thanh niên đã hoàn thành NVQS trở về địa phương có việc 
làm ổn định.  

IV.  Quản lý nhà nước: 

-Triển khai kịp thời chủ trương của Đảng- chính sách pháp luật nhà nước, các 

văn bản chỉ đạo của cấp trên đến cán bộ và nhân dân am hiểu để thực hiện. Phối hợp 

Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể thực hiện tốt vai trò giám sát, phản 

biện xã hội. 

- Xây dựng triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, chương trình công 

tác - các đầu công việc của UBND xã năm 2023, tổ chức hội nghị cán bộ công chức 

phát động phong trào thi đua năm 2023. 

- Tổ chức lãnh đạo thực hiện có hiệu quả trên các lĩnh vực công tác của địa 

phương. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở các ngành, các ấp thực hiện hoàn 

thành tốt nhiệm vụ theo kế hoạch. Xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật gắn với 

xây dựng nông thôn mới. 

- Thực hiện 4 đề án của huyện ủy về trồng hoa cây xanh, xây dựng cầu, đường 

giao thông nông thôn, cất nhà ở cho hộ nghèo, cận nghèo và hộ khó khăn. 

- Tập trung thực hiện tốt công tác thu ngân sách nhà nước đạt chỉ tiêu. 

 - Duy trì lịch tiếp dân của Chủ tịch HĐND - UBND. giải quyết kịp thời đơn 

thư khiếu nại của nhân dân, không để đơn thưa vượt cấp.  
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- Thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính theo cơ chế “Một cửa” 

tạo điều kiện thuận lợi và giải quyết thủ tục hành chính 100% hồ sơ theo hình thức 

trực tuyến đã được UBND tỉnh ban hành danh mục đối với cấp xã. Phát huy vai trò 

tổ công nghệ số cộng đồng, nhằm đẩy nhanh thực hiện tốt Đề án chuyển đổi số của 

Chính phủ. 

Tăng cường công tác quản lý nhà nước có hiệu quả trên mọi lĩnh vực, tổ chức 

thực hiện tốt các văn bản của cấp trên, phát huy quyền làm chủ của nhân dân, thực 

hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở. 

Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới : Duy trì giữ 

vững xã đạt chuẩn nông thôn mới ( khi được tỉnh kiểm tra công nhận) và phấn đấu 

thực hiện theo các tiêu chí, chỉ tiêu nâng cao. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2022 

và phương hướng  nhiệm vụ năm 2023 của xã Nhơn Mỹ.  

                                                                       T.M ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

  Nơi nhận :                                                                        CHỦ TỊCH 
-  UBND Huyện  

-  TT Đảng ủy thay b/c  

-  TT HĐND 

-  Lưu VT                                                                               
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